



Finansdepartementet  
Handläggare

KS 2022/4338

## § 161

### Yttrande remissvar utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor

#### Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** godkänna bifogat remissvar och anta det som sitt eget
2. **att** översända yttrandet till Finansdepartementet.

#### Yrkanden

Camilla Brunsberg (M) yrkar att bifogat handling ska skickas som ett yttrande från Karlskrona kommun gällande remissvar utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor.

Christopher Larsson (SD), Börje Dovstad (L), Billy Åkerström (KD) yrkar bifall till Camilla Brunsbergs (M) ändringsyrkande.

Madeleine Norman (MP) yrkar bifall till allmänna utskottets förslag.

#### Proposition och beslut

Ordförande ställer proposition på allmänna utskottets förslag mot Camilla Brunsbergs (M) m.fl. ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Camilla Brunsbergs (M) m.fl. förslag.

#### Reservation

Madeleine Norman (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Allmänna utskottet har vid sammanträde den 30 maj 2022 föreslagit kommunstyrelsen besluta

1. att godkänna kommunledningsförvaltningens remissvar och anta det som sitt eget
2. att översända yttrandet till Finansdepartementet.

forts.

Sign

Sign

Sign



**§ 161 forts.**

**Yttrande remissvar utökad skattelättnad för arbetsresor och  
justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor**

**Sammanfattning**

Regeringen och Finansdepartementet har bett ett antal remissinstanser, bland annat Karlskrona kommun att svara på förslag om utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor.

Remissvar ska vara Finansdepartementet tillhanda senast 2022-09-19.  
Förslaget är att förändring ska träda i kraft 2023-01-01.

---

---

Sign

Sign

Sign

Kommunstyrelsen

Den 7 juni, 2022.



Yrkande från Moderaterna och Kristdemokraterna



## Ärende 6

### **Yttrande remissvar utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor**

Familjer som är beroende av bilen har länge varit måltavla för nuvarande regering. Nu vill regeringen dessutom slopa reseavdraget och förlorarna är människor som bor och jobbar där avstånden är långa, vilket drabbar kommuninvånarna i Karlskrona.

Efter alla skattehöjningar på drivmedel, bonus-malus och reduktionsplikten kan man tro att regeringen plågat bilisterna nog, men nu ska det inte heller vara möjligt att göra avdrag för kostnaden att köra bil till jobbet. Pengarna ska i stället, i lika delar, gå till exempelvis till den som cyklar.

Vi motsätter oss inte att den som kan cykla eller åka kollektivt till jobbet får sänkt skatt. Däremot ska det inte gå ut över den som behöver bilen. Karlskrona kommun anser att reseavdraget ska behållas och i stället höja det till minst 25 kronor milen.

Dessutom, skatt betalar man på sin inkomst. Med regeringens förslag försvinner möjligheten att göra avdrag för sina resekostnader. Konsekvensen blir att en person på landsbygden, som är beroende av bilen, får betala statlig inkomstskatt medan en person i storstan med exakt samma inkomst slipper betala statlig inkomstskatt. Det är givetvis djupt orättvist.

Regeringens förslag skulle om det genomfördes få tydligt negativa konsekvenser för dem som inte har möjlighet att välja kollektivtrafik, dvs missgynnar landsbygden till förmån för staden.

Bilister på landsbygd skulle missgynnas kraftigt samtidigt som det nya resebidrag som införs (konstruerat som en skattereduktion) riktas mot helt andra grupper. Det är inte att bygga ett transporteffektivt samhälle.

Den andra stora förändringen regeringen föreslår, att förändra avdraget till en skattereduktion, är problematisk. Idag är principen att vi inte betalar skatt för den del av inkomsten vi använder för att bekosta våra arbetsresor. Arbetsresor berättigar därför till avdrag på bruttoinkomsten. Samma princip gäller för andra kostnader vi har för att kunna utföra vårt arbete, till exempel för dubbel bosättning. Med regeringens förslag skulle det här ändras så att individen i stället skulle få ett bidrag, i form av en skattereduktion.

För vissa individer skulle det rentav bli så att skattereduktionen blir större än den faktiska kostnaden. I så fall får dessa personer betalt av staten, och därmed av skattebetalarna, för att resa.

Regeringen vill alltså med detta förslag avskaffa reseavdraget. Karlskrona kommun anser att det ska finnas kvar och istället höjas från 18 till 25 kronor.

Det är positivt med en utökad gräns från nuvarande 80 km till 120 km, vilket innebär att några större städer och orter inom 120 km kan bli aktuella för pendling för våra kommuninvånare, vilket kan stärka rekrytering, utbyta och regional utveckling.

**Moderaterna och Kristdemokraterna yrkar att ovanstående ska skickas som ett yttrande från Karlskrona kommun gällande remissvar utökad skattelättnad för arbetsresor och justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor**

Camilla Brunsberg (M) 2:e vice ordförande

Carl-Göran Svensson (M) ledamot

Emma Swahn Nilsson (M) ledamot

Billy Åkerström (Kd) gruppledare

Morgan Kullberg (M) ersättare

Sophia Ahlin (M) ersättare

Julia Melander (M) ersättare

Per Nordensson (Kd) ersättare